
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  25.06.2021       № 903 

 г.Невельск  

 

О внесении изменений и 

дополнений в муниципальную 

программу «Развитие образования в 

муниципальном образовании 

«Невельский городской округ», 

утвержденную постановлением 

администрации Невельского 

городского округа от 22.09.2020 № 

1438» 

 

В соответствии с Решением Собрания от 18 мая 2021 года № 224 «О 

внесении изменений и дополнений в Решение Собрания Невельского 

городского округа от 22.12.2020г. № 180 «О местном бюджете Невельского 

городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования 

«Невельский городской округ», администрация Невельского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Невельский городской округ» (далее - 

Программа), утвержденную постановлением администрации Невельского 

городского округа от 22.09.2020 № 1438 следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. Соисполнители Программы изложить в новой редакции: 

Соисполнители 

Программы 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

обеспечения функционирования системы 

образования Невельского городского округа»; 

Отдел капитального строительства и жилищно – 

коммунального хозяйства администрации 

Невельского городского округа; 

Отдел по управлению имуществом и 

http://www.adm-nevelsk.ru/sobranie/resheniya/?ELEMENT_ID=19555
http://www.adm-nevelsk.ru/sobranie/resheniya/?ELEMENT_ID=19555
http://www.adm-nevelsk.ru/sobranie/resheniya/?ELEMENT_ID=19555
http://www.adm-nevelsk.ru/sobranie/resheniya/?ELEMENT_ID=19555


землепользованию администрации Невельского 

городского округа; 

Отдел культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Невельского городского округа; 

Областное казенное учреждение «Невельский 

центр занятости населения»; 

Отдел учета и отчетности финансовых средств 

администрации Невельского городского округа; 

Образовательные учреждения, подведомственные 

отделу образования администрации Невельского 

городского округа (далее – образовательные 

учреждения) 

 

1.1.2. Объемы и источники финансирования Программы изложить в 

новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Прогнозный объем финансового обеспечения 

Программы составляет – 1 875 752,90 тыс. 

рублей 

 

1.2. Внести в Подпрограмму 1 «Повышение качества и доступности 

дошкольного образования» следующие изменения: 

1.2.1. Раздел паспорта «Объёмы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

1.3. Внести в Подпрограмму 2 «Повышение доступности и качества 

общего образования, в том числе в сельской местности» следующие 

изменения:  

1.3.1. Раздел паспорта «Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы» читать в следующей редакции: 

Объёмы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования – 950 662,20 тыс. 

руб. 

 

1.4. Внести в Подпрограмму 3 «Развитие системы воспитания, 

дополнительного образования и социальной защиты детей» следующие 

изменения: 

1.4.1. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» читать в следующей редакции: 

Объемы и источники  

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования – 161 834,20 тыс. 

руб. 

 

Объёмы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования – 746 992,10 тыс. 

рублей 

 



2. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов по источникам» к Программе изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление разместить в сетевом издании 

«Нормативные правовые акты администрации Невельского городского 

округа», опубликовать в газете «Невельские новости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на вице- мэра Невельского городского округа Манухина О.И. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                          А.В. Шабельник 

 

  



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

     от 25.06.2021 г. № 903 

 
Приложение № 4 

к муниципальной программе «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Невельский  

городской округ», 

 утвержденной постановлением 

администрации Невельского городского округа 

от 22.09.2020г. № 1438 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

 оценка расходов по источникам 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

ГРБС Источник 

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего  2 021 2 022 2 023 2 024 2 025 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Невельский городской 

округ" 

  Всего             1 875 752,900 740 756,000 603 593,500 600 342,700 0,000 0,000 

федеральный бюджет 68 939,300 22 732,300 23 015,500 23 191,500 0,000 0,000 

областной бюджет  1 529 777,200 518 653,500 498 218,700 512 905,000 0,000 0,000 

местный бюджет    345 975,700 199 370,200 82 359,300 64 246,200 0,000 0,000 

Другие вопросы в области 

образования 

  Всего             85 203,700 30 823,700 30 550,000 23 830,000 0,000 0,000 

областной бюджет  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный бюджет 85 203,700 30 823,700 30 550,000 23 830,000 0,000 0,000 

Дополнительные гарантии молодежи, 

проживающей и работающей в 

Сахалинской области за счет средств 

областного бюджета (Закон 106-ЗО от 

23.12.2005 г.) 

Отдел 

образования 

Всего             0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет  0,000           

местный бюджет 
0,000           

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

Отдел 

образования 

Всего             85 203,700 30 823,700 30 550,000 23 830,000 0,000 0,000 

областной бюджет  0,000           

местный бюджет 85 203,700 30 823,700 30 550,000 23 830,000     

1.1 Подпрограмма "Повышение 

качества и доступности дошкольного 

  Всего             746 992,100 287 252,400 230 037,200 229 702,500 0,000 0,000 

областной бюджет  610 872,900 203 945,500 200 043,500 206 883,900 0,000 0,000 



образования"  местный бюджет 136 119,200 83 306,900 29 993,700 22 818,600 0,000 0,000 

Обеспечение доступности и 

повышение качества дошкольного 

образования   

Отдел 

образования 

Всего             733 595,000 273 855,300 230 037,200 229 702,500 0,000 0,000 

областной бюджет  598 599,800 191 672,400 200 043,500 206 883,900     

местный бюджет 134 995,200 82 182,900 29 993,700 22 818,600     

Капитальный ремонт зданий 

функционирующих дошкольных 

учреждений  

ОКС и ЖКХ  Всего             13 397,100 13 397,100 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет  12 273,100 12 273,100         

местный бюджет 1 124,000 1 124,000         

1.2 Подпрограмма "Повышние 

доступности и качества общего 

образования, в том числе в сельской 

местности" 

  Всего             950 662,200 360 950,900 294 070,700 295 640,600 0,000 0,000 

федеральный бюджет 68 939,300 22 732,300 23 015,500 23 191,500 0,000 0,000 

областной бюджет  817 034,600 280 523,500 267 219,600 269 291,500 0,000 0,000 

местный бюджет 64 688,300 57 695,100 3 835,600 3 157,600 0,000 0,000 

Обеспечение качества общего 

образования  

Отдел 

образования 

Всего             805 535,400 313 645,700 264 576,400 263 232,800 0,000 0,000 

федеральный бюджет 35 919,500 12 171,100 11 874,200 11 874,200     

областной бюджет  744 108,400 246 797,600 248 988,200 248 322,600     

местный бюджет 61 427,000 54 677,000 3 714,000 3 036,000     

Капитальный ремонт 

общеобразовательных учреждений 

ОКС и ЖКХ  Всего             17 003,300 17 003,300 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет  16 833,000 16 833,000         

местный бюджет 170,300 170,300         

Реализация в Сахалинской области 

общественно значимых проектов, 

основанныхна местных инициативах 

в рамках проекта "Молодежный 

бюджет" 

Отдел 

образования 

Всего             26 786,800 2 543,600 12 121,600 12 121,600 0,000 0,000 

областной бюджет  26 500,000 2 500,000 12 000,000 12 000,000     

местный бюджет 286,800 43,600 121,600 121,600     

Отдел 

образования, ОКС 

и ЖКХ  

Всего             7 628,000 7 628,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет  7 500,000 7 500,000         

местный бюджет 128,000 128,000         

Организация питания детей в 

общеобразовательных учреждениях 

Отдел 

образования 

Всего             24 769,400 20 130,300 17 372,700 20 286,200 0,000 0,000 

федеральный бюджет 33 019,800 10 561,200 11 141,300 11 317,300     

областной бюджет  22 093,200 6 892,900 6 231,400 8 968,900     

местный бюджет 2 676,200 2 676,200         

Федеральный проект "Современная 

школа" 

ОКС и ЖКХ  Всего             0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет  0,000           

местный бюджет 0,000           



1.3 Подпрограмма "Развитие системы 

воспитания, дополнительного 

образования и социальной защиты 

детей" 

  Всего             161 834,200 61 729,000 48 935,600 51 169,600 0,000 0,000 

областной бюджет  101 869,700 34 184,500 30 955,600 36 729,600 0,000 0,000 

местный бюджет 59 964,500 27 544,500 17 980,000 14 440,000 0,000 0,000 

Обеспечение деятельности 

учреждений дополнительного 

образования 

Отдел 

образования 

Всего             54 564,200 21 918,400 18 090,400 14 555,400 0,000 0,000 

областной бюджет  294,200 68,400 110,400 115,400     

местный бюджет 54 270,000 21 850,000 17 980,000 14 440,000     

Реализация социальных прав и 

гарантий детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

Отдел 

образования, 

АНГО, отдел по 

управлению 

имуществом и 

землепользованию 

Всего             99 311,100 33 375,400 30 104,500 35 831,200 0,000 0,000 

областной бюджет  99 311,100 33 375,400 30 104,500 35 831,200     

местный бюджет 

0,000 0,000 0,000       

Развитие системы отдыха детей, их 

оздоровления и занятости 

Отдел 

образования, 

отдел культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

Всего             7 958,900 6 435,200 740,700 783,000 0,000 0,000 

областной бюджет  2 264,400 740,700 740,700 783,000     

местный бюджет 

5 694,500 5 694,500 0,000       

Федеральный проект "Успех каждого 

ребенка" 

Отдел 

образования 

Всего             0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет  0,000           

местный бюджет 0,000           

 

 


